西安市人民体育场2019年开放工作方案

根据《体育总局办公厅关于做好2019年大型体育场馆免费或低收费工作有关事宜的通知》（体群字[2018]49号）要求，现将西安市人民体育场体育场馆2019年免费或低收费开放工作方案公布如下：
一、体育场馆简介
西安市人民体育场始建于1952年，占地139亩，其中建有看台座位2万余人的田径场一座（占地面积22.4亩，建筑面积14900平方米，1975年开建，1980年主体建成，1981年投入使用，总投资额270万元；田径场主席台占地面积1.8225亩，建筑面积3336平方米，1988年建成，总投资额200万元）。田径场内建有400米国际标准塑胶跑道一条（9条直道、8条弯道，占地面积15.45亩，建筑面积10300平方米，1997年建成并投入使用，总投资额400万元；跑道中间套用国际标准进口人造草坪足球场一块，105米×68米，占地面积12.15亩，建筑面积8100平方米，2007年建成并投入使用，总投资额210万元）；室内练习房一座（标准篮球场一块，可套用羽毛球训练场地6块，乒乓球台6张。占地面积6.12亩，建筑面积2300平方米，1964年建成并投入使用，总投资额16万元）；室外塑胶篮球训练场3.5块（占地面积3.8亩，建筑面积2300平方米，2012年建成并投入使用，总投资额60万元）；室外丙烯酸网球训练场3块（占地面积4.05亩，建筑面积2700平方米，2013年建成并投入使用，总投资额70万元）；西大门内室外健身广场一块（户外健身器械27件，乒乓球台6张，占地面积5.2亩，建筑面积4000平方米，2002年建成并投入使用，总投资额50万元）。现由西安市人民体育场负责运营，上级主管单位为西安市体育局，单位性质为差额补贴事业单位。
二、免费或低收费开放项目、开放时间及收费标准
（一）开放项目和场地
场内所有健身场地均免费或低收费对外开放。开放项目有：篮球、足球、网球、羽毛球、乒乓球、健身跑、健身舞蹈、健身气功、武术、太极拳、毽球等。
（二）开放时间
1.田径场塑胶跑道早7:00至9:00下午15:00至18:00为免费开放时段;足球场上午9:00至晚22:00为低收费开放时段；
2.室外健身广场和乒乓球台全天24小时免费对外开放；
3.室外塑胶篮球场上午9:00至晚21:00为低收费开放时段；
4.室外丙烯酸网球场上午9:00至晚21:30为低收费开放时段；
其中全民健身日（8月8日）所有健身场地全天免费向市民开放。
“六一”儿童节所有健身场地全天免费向身高1.4米以下儿童开放。
（三）收费标准
1.足球：
5人制180元/2小时
7人制280元/2小时
11人制380元/2小时
2.篮球：
5元/人次不限时（上午9:00至晚21:00）
3.网球：
50元/块小时（上午9:00至晚21:30）
三、举办体育赛事、体育活动、体育培训情况
为了更好的做好场地开放及体育赛事、体育活动、体育培训工作，特列出场地开放及体育赛事、体育活动、体育培训工作计划：
1月份：举办张桐武术研习会交流汇报表演1次（公益），参加活动人数200余人。田径场塑胶跑道每日晨练（7:00至9:00）、下午（15:00至18:00）免费对外开放，参加活动人数25000余人。足球场民间足球赛120余场，参加活动人数1500余人。少儿足球培训、市武术队、篮球队、羽毛球队、西华门消防中队等体能训练，活动人数累计1600余人；室外塑胶篮球场日均接待进场打球人员100余人，接待西安市房地产经营三公司工会健身跑1次，参加活动人数200人。全月累计接待人数3000余人；室外网球场日均接待进场打球人员20余人，市网球队训练20余人，全月累计接待人数1200余人；室外健身广场和乒乓球场日均接待进场健身群众1500余人，全月累计接待人数45000余人；
2月份：田径场塑胶跑道每日晨练（7:00至9:00）、下午（15:00至18:00）免费对外开放，参加活动人数累计24000余人。足球场民间足球赛120余场，参加活动人数1500余人。少儿足球培训、市武术队、篮球队、羽毛球队、西华门消防中队等体能训练，活动人数累计1600余人；室外塑胶篮球场日均接待进场打球人员100余人，全月累计接待人数3000余人；室外健身广场日均接待进场健身群众1500余人，全月累计接待人数45000余人；
3月份：与西安市青少年体育学校、西安市网球协会联合举办“2019年西安市青少年网球公开赛”，参加活动人数200人。田径场塑胶跑道每日晨练（7:00至9:00）、下午（15:00至18:00）免费对外开放，参加活动人数累计26000余人。足球场民间足球赛120余场，参加活动人数1600余人。少儿足球培训、市武术队、篮球队、羽毛球队、西华门消防中队等体能训练，活动人数累计1600余人；室外塑胶篮球场日均接待进场打球人员100余人，全月累计接待人数3000余人；室外网球场日均接待进场打球人员20余人，市网球队训练20余人，全月累计接待人数1300余人；室外健身广场日均接待进场健身群众1600余人，全月累计接待人数48000余人；
4月份：4月26日至28日承办“西安市青少年田径锦标赛”，参赛队员近600人。接待碑林区中小学生、市六中田径运动会，活动人数累计5000余人田径场塑胶跑道每日晨练（7:00至9:00）、下午（15:00至18:00）免费对外开放，参加活动人数累计26000余人。足球场民间足球赛150余场，参加活动人数2000余人。少儿足球培训、市武术队、篮球队、羽毛球队、西华门消防中队等体能训练，活动人数累计1600余人；室外塑胶篮球场日均接待进场打球人员100余人，全月累计接待人数3000余人；室外网球场日均接待进场打球人员20余人，市网球队训练20余人，全月累计接待人数1300余人；室外健身广场日均接待进场健身群众1600余人，全月累计接待人数48000余人；
5月份：接待新城区中小学生田径运动会一次，参赛运动员500名；除继续做好各健身场地对外开放的管理、接待服务及活动场地器材保障工作外，计划于5月中、下旬各举办“健身气功”、“太极拳”推广培训班一期，每期参加培训人员不低于500人；
6月份：做好各健身场地对外开放的管理、接待服务及活动场地器材保障工作，计划于6月上旬举办“西安市毽球公开赛”一次，参加活动人员不低于300人；
7月份：做好各健身场地对外开放的管理、接待服务及活动场地器材保障工作，计划于7月上旬举办“暑期少儿网球免费培训班”一期，参加培训人员不低于15人；
8月份：做好各健身场地对外开放的管理、接待服务及活动场地器材保障工作，计划于8月上旬举办“暑期少儿网球免费培训班”一期，参加培训人员不低于15人。8月中旬与陕西浪潮足球俱乐部有限公司举办“长安杯全国少儿足球邀请赛”一次，参赛队不少于20支；
9月份：做好各健身场地对外开放的管理、接待服务及活动场地器材保障工作，计划于月上旬举办“2019年西安市武术（形意拳、八卦掌、八极拳）推广培训班”一期，参加培训人员不低于500人；
10月份：做好各健身场地对外开放的管理、接待服务及活动场地器材保障工作，计划于本月下旬承办“西安市中小学生田径锦标赛（体传校组）”举办“2019年西安市武术（形意拳、八卦掌、八极拳）培训班学习汇报表演”一次，参加人员不低于500人；
11月份：田径场塑胶跑道每日晨练（7:00至9:00）、下午（15:00至18:00）免费对外开放，参加活动人数累计24000余人。足球场民间足球赛120余场，参加活动人数1500余人。少儿足球培训、市武术队、篮球队、羽毛球队、西华门消防中队等体能训练，活动人数累计1600余人；室外塑胶篮球场日均接待进场打球人员100余人，全月累计接待人数3000余人；室外健身广场日均接待进场健身群众1500余人，全月累计接待人数45000余人；
12月份：田径场塑胶跑道每日晨练（7:00至9:00）、下午（15:00至18:00）免费对外开放，参加活动人数累计24000余人。足球场民间足球赛120余场，参加活动人数1500余人。少儿足球培训、市武术队、篮球队、羽毛球队、室外塑胶篮球场日均接待进场打球人员100余人，全月累计接待人数3000余人；室外健身广场日均接待进场健身群众1500余人，全月累计接待人数45000余人。
四、群众参加体育赛事和体育活动、接受体育培训及进行日常健身情况
室外体育场地
1.田径场（含足球场）计划全年接待不低于400000人次，月接待不低于35000人次，日接待不低于1200人次，全年平均每万平米接待不低于200000人次；
2.篮球场计划全年接待不低于35000人次，月接待不低于3000人次，日接待不低于100人次；
3.网球场计划全年接待不低于1400人次，月接待不低于1200人次，日接待不低于40人次；
4.健身广场计划全年接待不低于500000人次，月接待不低于45000人次，日接待不低于1500人次。
五、为群众身边的体育组织服务情况
截止2019年底，我场将为10余个运动项目协会、俱乐部（群众体育组织）长期提供活动场地。
六、成本支出情况
2019年场馆开放成本支出预计最低为270万元，其中水电费能耗支出最低为150万元。

[bookmark: _GoBack]

	长期为有关群众体育组织提供训练场地一览表

	序号
	单位名称
	联系人
	联系电话
	备注

	1
	西安市游泳运动管理中心
	刘  楠
	18991912577

	2
	西安市网球协会
	吴顺元
	18092078935

	3
	西安市老年体育协会
	东维亮
	13119137691

	4
	西安市青少年体育学校
	于  涛
	13572110131

	5
	锐动中考体育培训
	杨  安
	15353507738

	6
	陕西浪潮足球俱乐部有限公司
	常  伟
	13389229888

	7
	张桐武术研习会
	朱天宝
	13679201530

	8
	西安形意拳 八卦掌 八极拳总会
	王  浩
	13991899190

	9
	西安众天蜂业毽球俱乐部
	裴建国
	13609285677

	10
	西安肆海篮球学校
	黎建军
	13572020799

	11
	西安市足球运动管理中心
	张小明
	13891981937

	12
	西安消防支队西华门中队
	吴队长
	15229346170

	13
	陕西阳光光大体育文化发展有限公司
	邢媛媛
	13519184490

	14
	领跑体育文化传播有限公司
	许又强
	18329953082

	15
	新力量体育中考培训
	贺志远
	17392497050

- 2 -